АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 июня 2015 г. N 1593

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 06.06.2011 N 947 "ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ БАЗОВОГО ПЕРЕЧНЯ ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

(ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ КАЗЕННЫМИ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
БЮДЖЕТНЫМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ АВТОНОМНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В

УСТАНОВЛЕННОЙ СФЕРЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ" (В РЕД. ПОСТАНОВЛЕНИЙ
ОТ 12.07.2011 N 1236, ОТ 01.08.2011 N 1334, ОТ 23.08.2011

N 1484, ОТ 07.12.2011 N 2435, ОТ 23.01.2012 N 69, ОТ
27.01.2012 N 149, ОТ 24.02.2012 N 364, ОТ 01.03.2012 N 427,

ОТ 26.03.2012 N 590, ОТ 26.03.2012 N 591, ОТ 09.04.2012
N 713, ОТ 28.04.2012 N 864, ОТ 28.04.2012 N 865,

ОТ 11.07.2012 N 1569, ОТ 27.07.2012 N 1770,
ОТ 16.08.2012 N 2030, ОТ 28.08.2012 N 2111, ОТ 25.10.2012

N 2518, ОТ 29.10.2012 N 2533, ОТ 12.11.2012 N 2659,
ОТ 16.01.2013 N 19, ОТ 26.02.2013 N 359, ОТ 26.02.2013

N 360, ОТ 17.04.2013 N 827, ОТ 03.06.2013 N 1337,
ОТ 11.06.2013 N 1459, ОТ 04.09.2013 N 2279,

ОТ 14.10.2013 N 2820, ОТ 06.12.2013 N 3582, ОТ
27.02.2014 N 518, ОТ 13.03.2014 N 694, ОТ 13.03.2014 N 695,

ОТ 02.04.2014 N 910, ОТ 07.05.2014 N 1338, ОТ 26.05.2014
N 1575, ОТ 07.10.2014 N 3327, ОТ 03.02.2015 N 267,

ОТ 20.02.2015 N 451, ОТ 28.05.2015 N 1393)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О
физической культуре и спорте в Российской Федерации", в целях исполнения статьи 108
Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", письма
Министерства спорта Российской Федерации от 22.07.2013 N ВМ-03-09/4229 постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 06.06.2011 N
947 "Об утверждении базового перечня оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)
муниципальными казенными, муниципальными бюджетными и муниципальными автономными
учреждениями в установленной сфере деятельности" (в ред. постановлений от 12.07.2011 N 1236,
от 01.08.2011 N 1334, от 23.08.2011 N 1484, от 07.12.2011 N 2435, от 23.01.2012 N 69, от 27.01.2012
N 149, от 24.02.2012 N 364, от 01.03.2012 N 427, от 26.03.2012 N 590, от 26.03.2012 N 591, от
09.04.2012 N 713, от 28.04.2012 N 864, от 28.04.2012 N 865, от 11.07.2012 N 1569, от 27.07.2012 N
1770, от 16.08.2012 N 2030, от 28.08.2012 N 2111, от 25.10.2012 N 2518, от 29.10.2012 N 2533, от
12.11.2012 N 2659, от 16.01.2013 N 19, от 26.02.2013 N 359, от 26.02.2013 N 360, от 17.04.2013 N
827, от 03.06.2013 N 1337, от 11.06.2013 N 1459, от 04.09.2013 N 2279, от 14.10.2013 N 2820, от
06.12.2013 N 3582, от 27.02.2014 N 518, от 13.03.2014 N 694, от 13.03.2014 N 695, от 02.04.2014 N
910, от 07.05.2014 N 1338, от 26.05.2014 N 1575, от 07.10.2014 N 3327, от 03.02.2015 N 267, от
20.02.2015 N 451, от 28.05.2015 N 1393) следующие изменения:

- раздел 7 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации

администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение настоящего
постановления с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети
Интернет.

consultantplus://offline/ref=DC0D37EE29D2E5E0FA3D7E9546A93B649CD05775888085CF2445EED3E575MAM
consultantplus://offline/ref=DC0D37EE29D2E5E0FA3D7E9546A93B649CD05771888885CF2445EED3E575MAM
consultantplus://offline/ref=DC0D37EE29D2E5E0FA3D7E9546A93B649CD05371898085CF2445EED3E55A59A2646894FE39A200A17DMCM
consultantplus://offline/ref=DC0D37EE29D2E5E0FA3D609850C565619ADC0E7A88818A9A7F1AB58EB25353F52327CDBC7DAE05A0D51E9876M6M
consultantplus://offline/ref=DC0D37EE29D2E5E0FA3D609850C565619ADC0E7A88818A9A7F1AB58EB25353F52327CDBC7DAE05A0D51D9D76M4M

3. Редакции газеты "Вечерний Мурманск" (Штейн Н.Г.) опубликовать настоящее
постановление с приложением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и в части пункта 7.3
приложения к настоящему постановлению распространяется на правоотношения, возникшие с
01.09.2015.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава
администрации города Мурманска

А.И.СЫСОЕВ

Приложение
к постановлению

администрации города Мурманска
от 16 июня 2015 г. N 1593

ИЗМЕНЕНИЯ

В БАЗОВЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
(ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ КАЗЕННЫМИ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

БЮДЖЕТНЫМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ АВТОНОМНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
В УСТАНОВЛЕННОЙ СФЕРЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

N
Наименование

муниципальной
услуги (работы)

Категория
потребителей

муниципальной услуги
(работы)

Единица
измерения
показателя

объема
(содержания)

муниципальной
услуги (работы)

Показатели,
характеризующие

качество
муниципальной

услуги

Наименование
органа местного
самоуправления,

подведомственные
учреждения которых

оказывают
муниципальную

услугу (выполняют
работу)

1 2 3 4 5 6

7. В сфере физической культуры и спорта

Муниципальные услуги

7.1

Предоставление
дополнительного
образования детям в
муниципальных
образовательных
учреждениях (по
этапам подготовки:
спортивно-
оздоровительный,
начальной
подготовки, учебно-

обучающиеся до 18
лет и

совершеннолетние
лица

человек

1. Реализация
дополнительных
общеобразовательн
ых программ в
области физической
культуры и спорта. 2.
Сохранение
контингента
обучающихся

Комитет по
физической культуре

и спорту
администрации

города Мурманска

consultantplus://offline/ref=DC0D37EE29D2E5E0FA3D609850C565619ADC0E7A88818A9A7F1AB58EB25353F52327CDBC7DAE05A0D51E9876M6M

тренировочный,
спортивного
совершенствования,
высшего спортивного
мастерства)

7.2

Организация
физкультурно-
спортивной работы по
месту жительства
граждан

население города
Мурманска

человек

количество человек,
систематически
занимающихся в
МАУ ГСЦ "Авангард"

Комитет по
физической культуре

и спорту
администрации

города Мурманска

Действие пункта 7.3 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2015
года (пункт 4 данного документа)

7.3

Спортивная
подготовка по
олимпийским видам
спорта (по этапам
подготовки:
начальная подготовка,
тренировочный этап,
совершенствования
спортивного
мастерства, высшего
спортивного
мастерства)

обучающиеся до 18
лет и

совершеннолетние
лица

человек

1. Реализация
программ
спортивной
подготовки.
2. Соответствие
федеральным
стандартам
спортивной
подготовки по видам
спорта

Комитет по
физической культуре

и спорту
администрации

города Мурманска